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3. Jahrgang. I. Stuck. — Ausgegeben und versendet am 1. Februar 1917.

Inhalt: (1). 1. Kundmachung iiber Salzpreiserhóhung.

Res. Nr. 13./17.

Salzpreiserhóhung.

In teilweiser Abanderung der Verordnung v. 15./6. 1916 S. Nr. 8400/16 hat das 
k. u. k. Militar-General-Gouvernement mit der Vdg. F. A. Nr. 125829/16 vom 12J\. 1917 
ab 1. Februar 1917, unter gleichzeitiger Aufhebung der ZollermaBigung den Salzdetail- 
preis aut 42 Heller (15 Kopeken) per 1 kg. respekt. 17 Heller (6 Hop.) per 1 russ. Pfund 
festgestellt.

Die am 1. Februar 1. ]. bei den SalzverschleiBern befindlichen Bestande Vorrate 
werden der Nachsteuer in der H5he von 12 Heller per 1 kg. unterzogen werden.

Der Vorrat unter 10 kg. kommt bei der Nachbesteuerung nicht in Betracht.
Die am 31. ]anner vor GescheftsschluB, dann am 1. u. 2. Februar 1917 zu besteuern- 

den Salzvorrate werden erhoben werden und den VerschleiBern wird die Nachsteuer 
vorgeschrieben werden.

Diese Nachsteuer haben die SalzverschleiBer bis Ende Februar 1917 bei der Kreis- 
kassa zu erlegen, dafiir diirfen sie vom 1. Februar 1917 angefangen das Salz zu 42 Hel- 
ller per 1 kg. respekt. 17 Heller per 1 russ. Piund verkauien.

Denjenigen SalzverschleiBern, welche bis Ende Februar 1. ]. die entfallende Nach­
steuer nicht entrichten, wird die Lizenz entzogen werden und der HauptverschleiBer wird 
angewiesen werden ihnen kein Salz mehr auszufolgen.

Der k. u. k. Kreiskommandant:

v. P E T Z O L D ,  m. p., Oberst.
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